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Velkommen til Fagforbundet
I Fagforbundet står du ikke alene. Vår hovedoppgave er å sikre deg gode og trygge lønns- og 
arbeidsvilkår. Vi ønsker arbeidsplasser og et samfunn preget av omtanke, solidaritet og 
samhold. Derfor står du sterkere med Fagforbundet, enn uten.

Fagforbundet organiserer arbeidstakere i kommunale, fylkeskommunale, statlige, 
private og offentlige virksomheter, og alle ansatte i sykehusene, lærlinger, studenter og 
skoleelever kan også bli medlem. 

Vi har tillitsvalgte over hele landet. Det betyr at du alltid har en tillitsvalgt i nærheten. Det 
nyter alle medlemmene våre godt av, både i lønns- og arbeidsmiljøspørsmål. 

Fagforbundet har et sterkt samfunnsengasjement. Fordi vi er mange, har vi stor 
politisk gjennomslagskraft. Den bruker vi til å sikre og videreutvikle velferds staten med 
gode tjenester til alle. Vi sier ja til omstilling, men nei til privatisering  
og konkurranseutsetting.

Styrk velferdsstaten 
Vi arbeider for at offentlig sektor skal fungere godt og ha sunn økonomi. Målet er at alle 
skal ha tilgang på gode velferdstjenester, uavhengig av hvor de bor og tykkelsen på 
lommeboka. 

Velferdsstaten skal være et godt og trygt sikkerhetsnett. Det er viktig med gode helse-
tjenester til alle, barnehageplass, og et godt SFO- og skoletilbud. Vi skal være trygge på 
at de eldre får den hjelpen de har behov for, når de trenger det.

Fagforbundet er Norges største arbeidstakerorganisasjon. Vi er et av forbundene i LO. Det 
betyr at vi har både tyngde og ressurser til å sette saker på dagsorden. Det ser vi for 
eksempel i arbeidet med å forsvare sykelønna, medlemmenes pensjoner og kampen mot 
uthuling av arbeidstakernes vernelov, Arbeidsmiljøloven.

Lønns- og arbeidsvilkår
Gode lønns- og arbeidsvilkår er avgjørende for at medlemmene skal ha et godt liv. Målet 
er at alle skal ha ei lønn å leve av og ei arbeidstid til å leve med. Dette gjelder uansett om 
du er kvinne eller mann, norskfødt eller innvandrer, eller hvor i landet du bor. Vi jobber for 
ei rettferdig lønn og en rettferdig skattepolitikk. 

Fagforbundet mener at den enkelte arbeidstakers rettigheter vernes og styrkes  
best gjennom kollektive, sentrale tariffavtaler. Medlemmene i Fagforbundet skal sikres 
sin rettmessige del av verdiskapningen gjennom et sterkt avtaleverk og en aktiv tariff-
politikk.

En solidarisk lønnspolitikk innebærer at lønna til de lavest lønte må heves. Lønna må 
gjenspeile arbeidets art og innhold, krav til utdanning og hvor mye ansvar du  
har på jobben. 

Norge har et av de mest kjønnsdelte arbeidsmarkedene i Europa. Derfor kjemper 
Fagforbundet for likelønn og lik status mellom kvinne- og mannsdominerte yrker. 
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Konkurranseutsetting
Presset for å konkurranseutsette og privatisere offentlige tjenester øker. Vi ser at  
konkurransen om å levere det laveste anbudet går utover de ansattes lønns-, pensjons- og 
arbeidsvilkår. Når medlemmene våre får ny arbeidsgiver etter en anbudsrunde,  
blir lønna og pensjonsordningene nesten alltid litt dårligere. Dette aksepterer ikke 
Fagforbundet. Ingen ting tyder på at kvaliteten for brukerne blir bedre. Vi jobber aktivt 
imot konkurranseutsetting og privatisering av offentlige arbeidsplasser.

Faglig utvikling
For at alle de mer enn hundre ulike yrkesgruppene i Fagforbundet skal få service og  
oppmerksomhet, har vi organisert yrkene i fire forskjellige yrkesseksjoner. I tillegg har  
yrkesgruppene egne faggrupper som blant annet jobber med faglig utvikling og bedre 
betingelser for sitt respektive yrke. Faggruppene tar opp arbeidsmiljø utfordringer knyttet 
til yrket eller arbeidsplassen. I yrkesseksjonen din vil du finne mange i samme arbeids-
situasjon som deg selv, det gir både styrke og muligheter for å finne løsninger på felles 
 utfordringer.

Flere tusen medlemmer i Fagforbundet deltar på yrkesfaglige kurs i regi av yrkes-
seksjonen sin hvert år. Seksjonene arbeider med yrkespolitiske spørsmål, yrkesutdanning, 
yrkesetikk og helse, miljø og sikkerhet.

Fagforbundets fire yrkesseksjoner: 
• Yrkesseksjon helse og sosial
• Yrkesseksjon kirke, kultur og oppvekst
• Yrkesseksjon samferdsel og teknisk
• Yrkesseksjon kontor og administrasjon

Mange muligheter
Den største fordelen ved å være medlem i Fagforbundet er at du har dyktige tillitsvalgte 
på arbeidsplassen din. De tar vare på deg og interessene dine. Fagforbundet har over 
17 000 tillitsvalgte. Du skal henvende deg til din tillitsvalgte dersom du har problemer på 
jobben, om du har spørsmål om lønna di eller om hvilke rettigheter du har i arbeidslivet. 

Alle medlemmer er med i en lokal fagforening. Fagforeninga arrangerer kurs og med-
lemsmøter hvor du er velkommen til å delta sammen med kollegene dine. Mange lokale 
fagforeninger har egne solidaritetsprosjekt du kan delta i dersom du er opptatt av inter-
nasjonal solidaritet. Fagforbundet sentralt har flere solidaritetsprosjekter som du kan 
lese om på fagforbundet.no. 

Medlemsportalen
Som medlem i Fagforbundet får du et medlemsnummer som du kan bruke til å 
registrere deg som bruker på din side i Fagforbundets medlemsportal. Der kan du 
oppdatere personlige opplysninger, som adresse og telefonnummer med mer. 

Der  finner du din tariffavtale, din nærmeste tillitsvalgte og din lokale fag forening. 
I tillegg kan du finne tilbud om aktuelle kurs og konferanser du har lyst til å delta på.
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Fagbladet og Oss tillitsvalgte
Alle medlemmer får Fagbladet, Fagforbundets medlemsblad tilsendt i posten. Fagbladet 
har nyhetsbrev og Facebookside med siste nytt.

Fagforbundets nettside, fagforbundet.no, oppdateres daglig og er alltid aktuell.
Velges du som tillitsvalgt, får du bladet Oss tillitsvalgte i posten. Bladet skal først og 

fremst holde de tillitsvalgte oppdatert slik at de best mulig kan ivareta medlemmenes 
interesser. Oss tillitsvalgte finnes også på nett, og alle kan abonnere på nyhetsbrevet.

Juridisk bistand
De aller fleste uenigheter mellom arbeidstaker og arbeidsgiver løses av lokale tillits-
valgte. Dersom det ikke er mulig, har vi åtte kompetansesentre rundt om i landet der 
kompetente rådgivere kan bistå de tillitsvalgte. 

I tillegg har Fagforbundet egne advokater som er spesialister på arbeidslivets lover og 
avtaler. LOs juridiske kontor står også til rådighet for medlemmer og tillitsvalgte, dersom 
det skulle være nødvendig.
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LOfavør
Fordelene ved å være mange er mange.

Gjennom medlemskapet ditt får du tilgang til gode fordeler i privatlivet gjennom 
LOfavør.

Les mer om alle medlemsfordelene dine på lofavør.no eller ring LOfavør Medlems-
telefon på 41 60 66 00

Forsikring
Fordi vi er et stort forbund, har vi kunnet forhandle fram gode forsikringsordninger for 
medlemmene våre. 

LOfavør Innboforsikring er den beste kollektive innboforsikringen på  
markedet.  

Vi har også Fagforbundets stønadskasse som utbetaler 1/5 av folketrygdens  
grunnbeløp ved medlemmers bortgang. 

Både innboforsikring og stønadskasse er obligatoriske forsikringsordninger som 
trekkes av lønna sammen med kontingenten.
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Fagforbundets uføre-, livs- og ulykkesforsikring er en frivillig kollektiv forsikring. Alle 
yrkesaktive medlemmer får tilbud om å bli med i ordningen uten å levere helseerklæring 
når de melder seg inn i forbundet første gang. 

Cirka 2–3 måneder etter innmelding får du tilsendt en giro. Dersom du betaler, sier du 
ja til denne forsikringen. Betaler du ikke fakturaen, blir du heller ikke med, uten at dette 
medfører purregebyr eller inkasso for deg som nytt medlem. 

Informasjon omdenne forsikringen finner du på hjemmesidene våre. 

Utdanningsstipend
Fagforbundet gir stipend til medlemmer som ønsker å ta videreutdanning eller gå på 
kortere kurs. Det gis støtte til halvparten av egne dokumenterte utgifter, inntil kr 12.000 
per kalenderår. Du kan søke om støtte til: 
• Utdanning ved universiteter og høgskoler
• Utdanning i videregående skole og grunnskole (ny sjanse)
• Etter- og videreutdanning på ulike utdanningsnivåer
• Praksiskandidatopplæring
• Yrkesfaglige kurs
• Lese- og skrivekurs med data for yrkesaktive medlemmer.

Kontingent 
Yrkesaktive medlemmer betaler 1,45 prosent av lønna i fagforeningskontingent. Beløpet 
trekkes månedlig av lønna. Din lokale fagforening kan også vedta en lokal kontingent. 
Deler av kontingenten kan trekkes fra på skatten. 

Informasjon om skattefradrag finner du i veiledningen til selvangivelsen.

Uføre- og alderspensjonister 
Medlemmer som blir uføre- og alderspensjonister har også tilbud i Fagforbundet.  
De er representert med tillitsvalgte i alle ledd i organisasjonen.

Fagforbundet Ung
For medlemmer som er 30 år eller yngre har Fagforbundet egen organisering og egne 
tillitsvalgte. De er representert i forbundets styrende organer. 
Les mer om Fagforbundet Ung: www.fagforbundet.no/ungdom

Elever, studenter og lærlinger
Studenter og elever er velkommen som medlemmer. For skoleelever under 20 år er med-
lemskapet gratis. Studenter betaler 250 kroner i halvåret.

Som studentmedlem får du informasjon, tilbud om å være med på jobbsøkerkurs og 
andre kurs som Fagforbundet eller LO arrangerer. Du kan få veiledning og juridisk hjelp 
dersom du har en jobb i tillegg til studiene. 
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For å bli studentmedlem må du ha studier som hovedbeskjeftigelse og ikke tjene mer 
enn grensa Lånekassen har satt. Tjener du mer, er du velkommen som vanlig medlem i 
Fagforbundet.

Lærlinger kan også være medlemmer i Fagforbundet. Dersom du som lærling ønsker å 
ha LOfavør Innboforsikring, vil medlemskapet koste 250 kroner i halvåret. Ellers har du 
som lærling de samme rettighetene som alle andre medlemmer i Fagforbundet.

Solidaritet 
Mer enn en milliard mennesker i verden lever i ekstrem fattigdom. De har ikke tilgang til 
rent vann, transport, utdanning eller helsetjenester. Mer enn en milliard sulter.

For Fagforbundet er solidaritet og fattigdomsbekjempelse en sentral oppgave.  
Fagbevegelsen er en viktig bidragsyter til større rettferdighet både i Norge og ellers i 
verden. Internasjonal solidaritet har dype røtter i fagbevegelsen. 

På Fagforbundets landsmøter i 2009, 2013 og 2017 inngikk vi samarbeidsavtale med 
arbeiderbevegelsens hjelpeorganisasjon, Norsk Folkehjelp. Fagforbundet støtter Norsk 
Folkehjelps prosjekter for palestinske flyktninger i Libanon og palestinerne i Gaza og på 
Vestbredden. Prosjektene bidrar til å øke kvinner og ungdoms egenverd, selvfølelse og 
kontroll over egne liv gjennom KvinnerKan- og UngdomKan-prosjekter  
i Libanon, jobbskaping for kvinner i Gaza og ungdommens deltakelse i Gaza og 
Vestbredden. I tillegg bidrar Fagforbundet til Norsk Folkehjelps arbeid med rydding av 
miner og eksplosiver i Laos. Fagforbundet har finansiert og driver en SOS-barneby i 
Angola. Medlemmene kan bidra til driften av barnebyen hvis de ønsker det.

Mange av fagforeningene i Fagforbundet har solidaritetsprosjekter rundt om i verden, 
som for eksempel i Russland, Guatemala, Cuba og Colombia. Prosjektene kan være 
samarbeid med lokale fagforeninger om å lære opp tillitsvalgte, om å utvikle  
en demokratisk organisasjon, om likestilling, eller bidra til Fagforbundets egen SOS-
barneby i Angola.

Kontaktinformasjon
All kontaktinformasjon finner du på  fagforbundet.no – til Fagforbundet nasjonalt, 
kompetanse sentrene, forbundsregionene og fagforeningene.
 
Nasjonalt kan du kontakte Servicesenteret: 
Telefon 23 06 40 00, e-post: post@fagforbundet.no

Postkom inn i Fagforbundet
Fra 1. januar 2020 er LO-forbundet Postkom en del av Fagforbundet og blir 
hetende Fagforbundet Post og finans. Postkom har rundt 17 000 medlemmer, av 
disse er 10 400 yrkesaktive medlemmer.

Fram til 2025 vil Postkoms medlemmer ha ulike overgangsordninger for eksem-
pel når det gjelder kontingentstørrelse og hytteleie. Se fagforbundet.no for mer 
informasjon.





Vil du bli medlem i fagforbundet?

Gå inn på fagforbundet.no/bli-medlem 
eller send fagforbundet medlem til 1980

Omtanke · Solidaritet · Samhold
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